

## TOIMINTASUUNNITELMA ja TALOUSARVIO vuodelle 2024

### 1. Yleistä

Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalue on julkisoikeudellinen yhdistys, johon kuuluu merialue, järvet ja joet Kirkkonummen ja Siuntion kunnissa, sekä Siuntionjoen vesistöön kuuluvat järvet ja joet Vihdin kunnassa ja Lohjan kaupungissa.

Kalatalousalueen tarkoituksena on kehittää kalataloutta alueellaan ja edistää jäsentensä yhteistyötä järjestämään kalavarojen kestävää käyttöä ja hoitoa. Kalatalousalue voi tehdä sitoumuksia ja hankkia nimiinsä tai käyttöönsä omaisuutta.

Kalatalousalueen jäseniä ovat alueen kalastusoikeuden haltijat ja valtakunnalliset kalatalousalan organisaatiot. Jäsenyys on automaattinen ja sitä ei voida valita tai poistaa. Asia voidaan ajatella kuntalaisuutena, olemme sen kunnan asukkaita, jossa asumme – vesialueen omistajat kuuluvat siihen kalatalousalueeseen, jossa omistuksessa olevat vesialueet sijaitsevat. Jäsenyys kalatalousalueessa on maksuton. Kalatalousalueen toimielimenä on yleiskokous, hallitus ja toiminnanjohtaja.

### 2. Kalatalousalueen yleiskokous, hallitus ja toiminnanjohtaja

Kalatalousalueen päätösvaltaa käyttää vähintään kerran vuodessa kokoontuva kalatalousalueen yleiskokous, joka pidetään ohjesäännön 5 §:n mukaisesti huhtikuun loppuun mennessä. Ylimääräinen kokous voidaan tarpeen niin vaatiessa kutsua myös ohjesäännön mukaisessa järjestyksessä koolle.

Hallitus käsittelee ja päättää sille kuuluvat asiat kuten kalastuslaissa ja kalatalousalueen säännössä on säädetty. Hallituksen vuosittaisten kokousten määrä riippuu käsiteltävien asioiden määrästä. Hallitus voi päättää yksittäisistä asioista sähköpostitse.

Toiminnanjohtajan tehtävää hoitaa Tmi Gabi Lindholm, Gabriella Lindholm, toimeksiantosopimuksen mukaisesti. Hän hoitaa kalatalousalueen juoksevaa hallintoa hallituksen antamien ohjeiden ja määräysten mukaisesti. Toiminnanjohtaja muun muassa vastaa siitä, että kalatalousalueen kirjanpito on lain mukainen ja varainhoito luotettavalla tavalla järjestetty. Tehtäviin kuuluu myös tiedottaminen ja edunvalvonta. Kalastuslain mukaan hänellä on kalatalousalueen nimenkirjoitusoikeus.

### 3. Käyttö- ja hoitosuunnitelma

Käyttö- ja hoitosuunnitelman tarkoituksena on turvata alueen kalavarojen kestävä ja monipuolinen tuotto ja käyttö sekä biologinen monimuotoisuus sekä edistää vapaa-ajan sekä kaupallisen kalastuksen toimintaedellytyksiä. Suunnitelman laadinnasta ja vahvistamisesta vastaa kalatalousalue ja sen hyväksymisestä Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne-, ja ympäristökeskuksen kalatalousyksikkö (jatkossa VARELY). Toteuttamisesta vastaavat kalatalousalue ja kalastusoikeuden haltijat, siltä osin kuin suunnitelman toteuttaminen niitä koskee. Viranomaisten on otettava toiminnassaan huomioon kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelman kalavarojen käyttöä ja hoitoa koskevat yleiset suuntaviivat.

Kalatalousalue on toimittanut suunnitelman VARELYlle 24.5.2022 ja VARELY on pitänyt suunnitelmaa nähtävänä 6.6-8.8.2022 ja 17.11.2023-28.12.2023. Suomenlahden kalatalouden yhteistyöryhmä käsitteli sen 11.4.2023. Kalatalousaluetta edustaa ryhmässä puheenjohtaja, jonka varajäsenenä on toiminnanjohtaja.

VARELY on hyväksynyt suunnitelmaa 19.3.2024. VARELYn päätöksestä voi jättää valituksen Helsingin hallinto-oikeudelle.

### 4. Siirtosopimukset

Kalatalousalue ilmoitti vuoden 2023 toimintasuunnitelmassa ja kirjeessä siirtosopimusasiakkaille syksyllä 2023 että siirtosopimusten ehdot muuttuvat 1.1.2024 alkaen ja antoi mahdollisuuden tietyin rajoituksin nostaa kunkin vesialueen omistajan siirtosopimusreskontrassa olevaa summaa.

Kalatalousalue suorittaa edelleen vesialueen omistajien lukuun, voimassa olevien sopimusten mukaiset toimenpiteet ja tehtävät, tähän kuuluu mm. kalastusenvilvontaa, istutuksia, edunvalvontaa ja siihen liittyvää suunnittelua ja hallintoa. Ero on, ettei enää voi nostaa omistajakorvauksia omaan käyttöönsä, joita on siirretty kalatalousalueelle eikä pidetä jokaisen kohdalla reskontraa.

## **5. Kalavesien hoitotoimenpiteet**

Kalatalousalue seuraa ja osallistuu Länsi Uudenmaan vesi- ja ympäristö ry:n (jatkossa LUVY) Siuntionjoki 2030-hankkeessa ja on mukana hankkeen ohjausryhmässä. Kalatalousaluetta edustaa toiminnanjohtaja, varapuheenjohtaja tai puheenjohtaja.

Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalue hakee yhdessä Inkoon kalatalousalueen kanssa poikkeuslupaa Varsinais-Suomen ELY-keskuksen ympäristöyksiköltä vähentämään merimetsoja alueella. Hallitukset ovat antaneet Timo Salmialle valtuudet olemaan yhteystenkilö viranomaisille päin. Merimetsojen poistamista tehdään yhteistyössä metsästäjien kanssa.

Kalatalousalue seuraa hylje- ja merimetso-ongelmia, sekä alueen vedenlaatua ja voi osallistua hankkeisiin, jotka ovat sidoksissa näihin asioihin. Uudenmaan ELY-keskus, ympäristöosasto, on perustanut alueellisen merimetsotyöryhmän, jossa Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousaluetta edustaa Leif Wikstedt, varamiehenä toimii Stina Sundell.

Prysmian ja kalatalousalue neuvottelee Prysmian kalatalousvelvoitteen siirtämisestä kalatalousalueen hoitamiseen. Kalatalousvelvoite koostuu kuhaistutuksista, haukikosteikon rakentamisesta ja optiona siikaistutuksista. Kalatalousalueen yhteistyökumppanit olisivat Uudenmaan Kalatalouskeskus ja Länsi Uudenmaan Vesi ja Ympäristö.

Kalatalousalue hoitaa kuhaistutukset vuonna 2024 riippumatta siitä ehditäänkö sopia asiasta Prysmian kanssa ennen kuhankutua keväällä. Pyydystetään emokuhia, joita sumputetaan paikallisesti ja viedään kaikki kerrallaan kalankasvatustalokselle Jämsään. Siellä emokuhille rakennetaan ns. kenttähautomo. Emoista saadut vastakuoriutuneet poikaset siirretään jatkokasvatukseen luonnonravintolammikolle Porvooseen, josta yksikesäisiä poikasia tuodaan istutettavaksi elo-syyskuussa kalatalousalueelle. Mikäli kuoriutuminen onnistuu hyvin, kaikki vastakuoriutuneet poikaset eivät mahdu Porvoon luonnonravintolammikkoon vaan niitä tuodaan kalatalousalueelle istutettavaksi kesäkuussa. Asiaa hoidetaan yhteistyössä Uudenmaan Kalatalouskeskuksen kanssa. Aki Laitila pitää kontaktin viljelijöihin ja vastaa kuljetuksista hapetetussa vedessä.

Kalatalousalue seuraa mitkä velvoiteistutuksia tehdään alueella ja antaa tarvittaessa lausunnon VARELYlle tulevista istutuslajeista ja paikoista. Istutukset esitellään vuosikertomuksessa. Suunnitteilla on kokous, jossa kalatalousalueet ja VARELY keskustelee istutuksista, muun muassa istutuspaikoista.

## **6. Kalastuksenvalvonta**

Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalueen valtuutetut kalastuksenvalvojat suorittavat kalastuslain- ja sen nojalla annettujen määräysten noudattamista sekä vesialueen omistajien määräyksiä siinä määrin kuin ne on valvojen tiedossa. Valvonnan painopiste on ennalta ehkäisevässä työssä. Vesialueiden omistajat ja kalastusoikeuden haltijat voivat ottaa yhteyttä kalatalousalueen kalastuksenvalvojiin apua pyytäen. Mikäli valvoja on estynyt tai asia on kiireellinen hän voi kääntyä rajavartioston tai poliisin puoleen.

Alueen läntinen merivalvonta hoitaa Kenneth Nordqvist, jonka palvelut ostetaan Inkoon kalatalousalueen kautta. Tähän kuuluu myös Pikkalanjoen alaosan Vikträskjärven mukaan lukien. Alueen itäiseen merivalvontaan palkataan Hannu Määttä. Määttä toimii valvojana myös Helsinki-Espoon ja Vantaanjoen kalatalousalueella. Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalue maksaa enimmillään 200 tunnista valvontaa. Nordqvistilla ja Määttäällä on käyttönsä sähköinen raportointityökalu, tätä käyttäen saa raportteja sekä taulukkoina että kartalle, joita toimitetaan hallitukselle.

Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalueella on myös valvojia, joita toimivat talkoolla. Talkoovalvojat ovat kalatalousalueen puolesta vakuutettuja (vastuu-, oikeusturva- ja tapaturmavakuutus) ja heille maksetaan matkalaskua vastaan verovapaat kulukorvaukset. Talkoovalvojat jättävät vastineeksi kalatalousalueen hallitukselle raportin, vuoden valvonnasta viimeistään joulukuussa.

Kalatalousalue kehottaa alueella toimivia valvojia ottamaan kalatalousalueeseen yhteyttä yhteistyön kehittämiseen. Tieto ketkä toimivat valvojina jonkun vesialueen omistajan valtuuttamana ei saada mistään muualta kuin valvojalta itseltä tai vesialueen omistajalta.

Hallitus on perustanut työryhmän, joka suunnittelee valvonnan kehittämistä. Vuonna 2024 avataan WhatsApp ryhmän valvojille, katsotaan riittääkö tämä tai tarvitaan vuodelle 2025 koordinaattori. Yhteistyö Helsinki-Espoon kalatalousalueen kanssa kehitetään. Tavoitteena on, että olisi valvojia, joilla on valtuudet molemmilla kalatalousalueella, jotta valvonta raja-alueilla olisi järkevää.

Kalatalousalue on talousarviossa varannut 20 000 euroa valvontaan. On haettu 10 000 euroa edistämistä valvontaan VARELYltä.

## **7. Kalatalousalueiden sähköiset palvelut - Kalpa ja omistajakorvausten jakaminen**

Kalpa palvelu on kehitetty kalatalousalueille Maa- ja metsätalousministeriön toimeksiannosta. Ministeriöllä on myös vastuu järjestelmästä. Järjestelmä on kalatalousalueille maksuton. Palvelun avulla muun muassa jaetaan omistajakorvaukset, lähetetään kuitit omistajakorvausten vastaanottajille, luodaan postituslistoja ja listataan yleiskokouksen osallistujia.

Yleiskokous vuonna 2024 päättää vuoden 2023 omistajakorvausten jaosta. Jaettava summa on 15 071 euroa kun se vielä edellisenä vuonna oli 48 761 euroa. Omistajille jaettava korvaussumma on valtakunnallisesti pienentynyt ja vuonna 2024 käytetään uusin tutkimus viehekalastusrasituksesta kalatalousalueilla ja sen mukaan viehekalastusvuorokaudet (12 kk) on viidessä vuodessa tippuneet 102 618:sta 20 001een.

Omistajakorvaus perustuu yleiskalastusoikeuksien käyttöön kalavesillä sekä kalastusopastointiin. Yleiseksi kalastusoikeudeksi katsotaan viehekalastus; heittokalastus tai vetouistelu yhdellä vavalla ja yhdellä siimalla. Kunnes käyttö- ja hoitosuunnitelma on saanut lain voiman, jako voidaan suorittaa vasta kun VARELY erikseen on hyväksynyt kokouksessa päätetyt jakoperusteet.

Jaossa käytetään rasituskertoimia, joita määritellään pisteillä (0-5). Koko kalatalousalueelle annetaan peruspiste (3). Poikkeusalueille, alueille, jossa on enemmän tai vähemmän kalastusta, annetaan suurempi tai pienempi piste. Alueet, jossa yleiskalastus on kielletty ympäri vuoden saa automaattisesti, Kalpa-järjestelmän kautta, pisteen 0 ja näille alueille ei ollenkaan jaeta korvauksia. Upinniemen suoja-alue, jossa on oleskelukielto saa myös 0 pistettä.

Omistaja, joka haluaa nostaa, korvauksensa täytyy kalatalousalueelle ilmoittaa seuraavat tiedot sekä niissä tapahtuneet muutokset: 1) osakaskunnan virallinen nimi tai jaetun vesialueen omistajan nimi; 2) osoite; 3) kiinteistötunnus; sekä 4) tilinumero.

## **8. Edustus ja edunvalvonta**

Kokouksissa ja muissa tilaisuuksissa, missä kalatalousalue tarvitsee virallista edustajaa, edustaa Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousaluetta ensisijaisesti puheenjohtaja, toissijaisesti varapuheenjohtaja ja kolmassijaiseksi toiminnanjohtaja, ellei erikseen päätetä muuta.

Kalatalousalue huolehtii alueellaan yleisen kalatalousedun valvonnasta asioissa, jotka koskevat kalastusta ja vesiympäristöä. Toiminnanjohtaja kirjoittaa yleensä lausuntoehdotukset, jotka hallitus käsittelee ja hyväksyy.

## **9. Yhteistyö ja viestintä**

Kalatalousalue tekee yhteistyötä Uudenmaan rannikon kalatalousalueiden kanssa ja pyrkii yhteistyöhön myös viranomaisten kanssa sekä muiden kalatalousalan ja vesiensuojeluorganisaatioiden kanssa. Kalatalousalue osallistuu omalla edustajallaan tai useamman kalatalousalueen kanssa yhteisellä edustajalla muun muassa kolmeen yhteistyöryhmään, jotka VARELY tai ELY-keskus on kutsunut koolle, jo aiemmin nimettyjen lisäksi Uudenmaan vesien- ja merenhoidon yhteistyö ryhmään.

Kalatalousalue on ottanut käyttöön oman verkkosivuston syksyllä 2020. Sivuston osoite on <https://kirkkonummi-siuntionjoenkalatalousalue.fi> ja toimii kalatalousalueen virallisena ilmoitustauluna. Sen lisäksi kalatalousalue voi myös käyttää alueella olevien kuntien sähköiset ilmoitustaulut.

Kalatalousalueen tiedotusvastuuhenkilöinä toimivat puheenjohtaja ja toiminnanjohtaja jollei toisin päätetä.

Kalatalousviranomaisen myönsi huhtikuussa 2023 Länsi-Uudenmaan kalatalousalueelle 20 000 euroa omarahoitussuudella 9 000 euroa viestintäprojektiin. Projekti on yhteinen kuudelle uusmaalaiselle kalatalousalueelle. Jokainen kalatalousalue voi käyttää 3 333 euroa projektivaroja ja rahoittavat itse projektia 1 500 eurolla. Projektiäika on 29.01.2023 - 31.12.2024 ja sitä toteuttaa T:mi Malin Lönnroth, toiminnanjohtaja ja hallitukset.

*Projektin keskeiset tavoitteet ovat tehdä tunnetuiksi kalastusoikeuksien haltijoille, kalastajille, sekä muille kalatalousalueiden toimijoille kuten kunnille*

- 1. kalatalousalueet, käyttö- ja hoitosuunnitelmat sekä*
- 2. kalatalousalueiden kalastusmääräykset.*
- 3. Tavoitteisiin kuuluu myös, että kalatalousalueet saavat uutta tietoa.*
- 4. Viestintäsuunnitelmat jokaiselle kalatalousalueelle – ulkoinen ja sisäinen viestintä.*

Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalue lähettää kesällä 2024 tiedotusesitteen kalatalousalueesta ja käyttö- ja hoitosuunnitelmasta, jos on saanut lainvoimaa, vesienomistajalle, joille on yhteystietoja ja joiden omistuksessa on yli 10 hehtaarin vesialuetta. Tiedotuslehtisessä vesienomistajia kehoitetaan olemaan

yhteydessä kalatalousalueeseen erilaisissa kysymyksissä. Vesienomistajille suunnattu tiedotuslehtinen sekä toinen erillinen tiedote vapaa-ajankalastajille ja ammatinharjoittajille julkaistaan kotisivuilla. Vapaa-ajankalastajille suunnattu tiedotuslehtinen tullaan myös painattamaan kalastusvalvojien jaettavaksi ja jotta se olisi saatavilla sellaisissa paikoissa, missä vapaa-ajankalastajia liikkuu. Tieto on saatavilla ruotsiksi, suomeksi sekä englanniksi. Hallitus käsittelee ja hyväksyy viestintästrategian, joka myös julkaistaan kotisivuilla. Siihen kuuluu viestinnän vuosikello, joka liitetään vuoden 2025 toimintasuunnitelmaan.

Hallitus ja toiminnanjohtaja osallistuvat koulutuksiin ja yhteistyötilaisuuksiin, jotka koskevat kalatalousaluetta. Kalatalousalue maksaa osallistumismaksut ja matkakulut. Mikäli toiminnanjohtaja edustaa useita kalatalousalueita samassa tilaisuudessa, asian osaiset kalatalousalueet jakavat kustannukset.

## **10. Lakiin perustuvat tehtävät ja rahoitus**

Kalatalousalue rahoittaa toimintaa ja hallintoa kalastonhoitovaroilla. Kalastonhoitovaroja kertyy kalatalousalueelle valtion toiminta-avustuksina, kalatalousalueelle 50 euron säännön mukaisesti jäävinä omistajakorvauksina tai siirtosopimuksina, VARELYn edistämisaroina sekä vesien omistajien omistajakorvauksina, joista ei ole sovittua ja jotka ovat vanhentuneet.

Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalueen edeltäjät, kalastusalueet, ovat tallentaneet omistuskorvauksia, josta ei ole sovittu Etelä-Suomen aluehallintovirastoon (AVI). Seuraava maksupyyntö voidaan tehdä vuonna 2024, kun 31.12.2013 tehdyistä talletuksista on kulunut 10 vuotta, summa on 63 500 euroa. Vuonna 2026 aluehallintovirastosta on vielä nostettavissa 26 140 euroa, jonka jälkeen kalastusalueiden kaikki talletukset on nostettu.

Kalatalousalue voi hakea myös erilaisia hankeavustuksia ja apurahoja esimerkiksi ELY-keskukselta, eri rahastoilta ja säätiöiltä. Näitä rahoitusmahdollisuuksia on jatkossa hyödynnettävä paremmin, sillä kalastonhoitovarot eivät pidemmällä tähtäimellä riitä käyttö- ja hoitosuunnitelman ja järkevän toiminnan toteuttamiseen.

Kalatalousalueiden on yhdessä lobbattava jotta saataisiin rahoitusta, joka vastaa kalatalousalueille annettuja lakisääteisiä tehtäviä. Jossain asiat ovat menneet pieleen, kun kalatalousalueille on annettu lakisääteisiä tehtäviä, mutta rahoitusta ei ole varmistettu. Kalastuslaissa mainitaan kalatalousalueiden tehtävät, yhdeksän kohdan luettelo. Tämän lisäksi on monia muita lakisääteisiä velvoitteita, joista aiheutuu kustannuksia. Esimerkiksi on kalatalousalueiden pidettävä kirjanpitoa ja käytettävä tilintarkastajaa tarkastuksen suorittamiseen. Tilintarkastus maksaa noin tuhat euroa. Vuonna 2024 toiminta-avustusta maksetaan 11 537 euroa tähän, muuhun hallinnolliseen toimintaan ja varsinaiseen toimintaan.

Ilman vedenomistajien osallisuutta ja hankevaroja yhdistelmä olisi täysin mahdoton.

Kalastonhoitomaksuista saatavat varat voitaisiin käyttää varsinaiseen toimintaan, mutta hallintoon valtion tulisi budjetoida varoilla, jotka eivät ole sidottuja lunastettujen kalastonhoitomaksujen hintaan ja määrään.

Kirkkonummi 27.3.2024, Hallitus

<b>VARAINAINEN TOIMINTA</b>	<b>Arvio 2024</b>	<b>Toteutunut 2023</b>	<b>Arvio 2023</b>
<b>VARAINAINEN TOIMINTA, TULOT</b>			
Edistämismäärärahat	10 000	10 000	12 000
Korttivaroja			
Viehekalastuskorttivarat 50 € sääntö	2 000	5 403	5 300
Viehevarat, sopimus	2 000	25 998	1 000
AVI-palautukset	63 500	0	0
Vanhentuneet omistajakorvaukset	9 002	10 505	10 195
Velvoitevaroja	5 000	0	5 000
Siirtosopimustuotot	0	9 755	9 820
<b>VARAINAINEN TOIMINTA, TULOT</b>	<b>91 502</b>	<b>61 661</b>	<b>43 315</b>
<b>VARAINAINEN TOIMINTA, KULUT</b>			
Kalastuksenvalvonta	-20 000	-12 383	-18 700
Kalavedenhoitoa	-6 000	-5 505	-9 000
Tiedotus			
Kotisivut y.m.	-2 000	-957	-2 000
Käyttö- ja hoitosuunnitelma	-500		-500
Muut kulut	0	-51	
	-2 500	-1 008	-2 500
<b>VARAINAINEN TOIMINTA, KULUT</b>	<b>-28 500</b>	<b>-18 896</b>	<b>-30 200</b>
<b>YLI-/ALIJÄÄMÄ, VARAINAINEN TOIMINTA</b>	<b>63 002</b>	<b>42 765</b>	<b>13 115</b>
<b>HALLINTO</b>			
KOKOUSKULUT (kuulutukset, kok. huone)	-1 500	-1 191	-1 200
HALLITUKSENKULUT (palkkiot, matkat, kok. huone)	-12 000	-10 091	-12 000
TOIMISTOKULUT (mm pankki, tilintark, jäsenmaksut)	-2 500	-1 027	-2 500
TOIMINNANJOHTAJAKULUT			
Palkkio	-22 300	-19 100	-22 300
Matkat/seminaarit	-1 000	-742	-1 000
<b>HALLINTO</b>	<b>-39 300</b>	<b>-32 151</b>	<b>-39 000</b>
<b>TOIMINNAN YLI-/ALIJÄÄMÄ</b>	<b>23 702</b>	<b>10 615</b>	<b>-25 885</b>
<b>SIJOITUS JA RAHOITUSTOIMINTA</b>	100	0	0
<b>YLI-/ALIJÄÄMÄ</b>	<b>23 802</b>	<b>10 615</b>	<b>-25 885</b>
<b>YLEISET AVUSTUKSET</b>			
Valtionavustus, toiminta	11 537	12 078	12 078
<b>TOIMINTAVUODEN TULOS</b>	<b>35 339</b>	<b>22 693</b>	<b>-13 807</b>
<b>YHTEENVETO</b>			
Tuotot yhteensä	103 139	73 739	55 393
Kulut yhteensä	-67 800	-51 046	-69 200
<b>Tulos:</b>	<b>35 339</b>	<b>22 693</b>	<b>-13 807</b>
Oma pääoma 31.12.2023: 140 196,48 €			